

Rektor Leif Borgert  
Högskolan på Gotland  
Cramérgatan 3  
621 57 Visby

Luntmakargatan 13, Box 7851,  
SE-103 99 Stockholm, Sweden  
Tfn/Phone: +46 8 563 085 00  
Fax: +46 8 563 085 50  
[hsv@hsv.se](mailto:hsv@hsv.se), [www.hsv.se](http://www.hsv.se)

Utvärderingsavdelningen

Jan-Erik Pettersson

BESLUT

2006-05-02

Reg. nr: 641-300-06

Er beteckning: Dnr B15-2006/5

## **Ansökan om generell rätt att utfärda magisterexamen med ämnesdjup**

### **Ansökan**

Högskolan på Gotland ansökte i januari 2006 om generell rätt att utfärda magisterexamen med ämnesdjup. Ansökan har granskats av en bedömargrupp med följande deltagare: Professor emeritus Bengt E Y Svensson (ordförande), Lund; Universitetslektor Ingegerd Bäcklund, Uppsala; Professor Sture Hägglund, Linköping. Från Högskoleverket: Jan-Erik Pettersson.

De sakkunniga har granskat högskolans ansökan med bilagor och det kompletterande material som begärts in samt muntliga uppgifter som framkommit vid ett dialogmöte med representanter för högskolans ledning samt en studentrepresentant.

### **Bedömning**

De sakkunniga anser att Högskolan på Gotland uppfyller kraven för att få generell rätt att utfärda magisterexamen med ämnesdjup. De sakkunnigas yttrande bifogas.

### **Beslut**

Högskolan på Gotland ges generell rätt att utfärda magisterexamen med ämnesdjup. Beslut i detta ärende har fattats av universitetskanslern Sigbrit Franke efter föredragning av utredare Jan-Erik Pettersson i närvaro av kanslichef Lennart Ståhle.

Sigbrit Franke

Jan-Erik Pettersson

Kopia:

Utbildnings- och kulturdepartementet  
De sakkunniga

## Bedömagruppens yttrande över Högskolans på Gotland ansökan om generell rätt att utfärda magisterexamen med ämnesdjup

### Bakgrund

Högskolan på Gotland har i januari 2006 ansökt om generell rätt att utfärda magisterexamen med ämnesdjup. Högskolan ansökte 2002 om en sådan generell rätt, men fick då av olika skäl avslag.

Högskolan har sedan 2000 magisterexamensrätt med ämnesdjup i ämnet arkeologi, sedan 2004 i historia resp. etnologi och sedan 2005 i biologi. Ytterligare några möjliga magisterämnen har angetts, främst företagsekonomi. Hittills har totalt drygt 50 magisterexamina med ämnesdjup utfärdats.

Ansökan har granskats av en bedömagrupp med följande deltagare:  
Professor emeritus Bengt E Y Svensson (ordförande), Lund  
Universitetslektor Ingegerd Bäcklund, Uppsala  
Professor Sture Hägglund, Linköping  
Från Högskoleverket:  
Jan-Erik Pettersson

### Förslag

Bedömagruppen föreslår att Högskolan på Gotland ges generell rätt att utfärda magisterexamen med ämnesdjup.

### Bedömagruppens synpunkter

#### *Bakgrund*

Vid granskningen har bedömagruppen följt Högskoleverkets kvalitetskriterier, som baseras på vad som föreskrivs i högskolelag och högskoleförordning och i förarbetena till 1993 års högskolereform. I yttrandet ”Prövning av generell magisterexamensrätt vid 14 högskolor” från 2002 redogörs närmare för de allmänna utgångspunkter som den dåvarande bedömningsgruppen tillämpade. Samma allmänna utgångspunkter har gällt för vår prövning av den nu aktuella ansökan.

Som underlag för granskningen har bedömagruppen haft ansökan med bifogad och kompletterande dokumentation samt muntliga uppgifter som framkommit vid överläggningar med högskolans ledning och en studentrepresentant

#### *Bedömning*

Högskolan på Gotland har de senaste åren genomgått en positiv konsolideringsprocess. Denna har bland annat präglats av medvetenheten om att ett visst mått av formalisering

och dokumentering av procedurer, ansvarsförhållanden, etc, är ett integrerande led i att åstadkomma ett bra kvalitetssäkringssystem. Därigenom har Högskolan på ett förtjänstfullt sätt åtgärdat de brister kring kvalitetssäkringssystemet som bedömargruppen påpekade vid prövning 2002 av ansökan om generell magisterexamensrätt.

Bedömargruppen vill i samband med föreliggande prövning speciellt framhålla det dokument som gäller inrättande och uppföljning av huvudämne. Det följer i allt väsentligt de principer som Högskoleverket etablerat vid sina tidigare prövningar av magisterexamensrätt i enskilt ämne. Dock vill bedömargruppen framhålla vikten av att den externa kompetens som skall anlitas vid den interna prövningen av ansökan om huvudämne i magisterexamen verkligen utgörs av ämnesexperter. Detta framgår inte klart av dokumentet i fråga.

Sedan 2002 års prövning har Högskolan, som nämnts ovan, också framgångsrikt genomgått några ytterligare prövningar av magisterexamensrätt i enskilda ämnen.

Mot denna bakgrund finner bedömargruppen att Högskolan på Gotland nu har tillräckliga förutsättningar att hantera en generell magisterexamensrätt. Vi tillstyrker ansökan från Högskolan på Gotland om att få generell magisterexamensrätt.